
Originale 
ORDINANZA n. 5691 del 06/06/2023 
 
OGGETTO: Modifica viabilità – sulla SP 40 e SP 3, dalle ore 11:30 (sino a fine transito) del 
giorno 12.06.2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

Premesso il giorno 12/06/2023 verrà effettuata la 2ª tappa del “NEXT GEN (46° Giro d’Italia under 23)”, 
con partenza da San Francesco al Campo ed arrivo a Cherasco; 
 
Rilevato che tale tappa transiterà all’interno del territorio del Comune di Volpiano, con passaggio previsto 
fra le ore 11:30 e 13:00 del giorno 12/06/2023; 
 
Considerato che tale competizione di rilevanza internazionale ed ha ottenuto le autorizzazioni di cui all’art. 
9 C.d.S. da parte degli Enti preposti; 
 
Vista la richiesta di chiusura al traffico almeno 45 minuti prima dell’orario del transito previsto.  
 
Visto il  nulla osta della città metropolitana acclarato al protocollo dell’ente in intestazione al 
num.13371/2023; 
 
Visto il disposto degli articoli  107 e 109  del D.Lgs  267/2000; 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del  D. L.vo  30.04.92  n°285  “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 
 
Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495  “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 
e s.m.i.”; 
 

ORDINA 
 
Dalle ore 11:30 fino alle ore 13.00 (fine transito) del giorno 12/06/2023: 
 
É istituito il divieto di transito sulla SP 40 (C.so Europa) per i tratti di competenza comunale; 
 
É istituito il divieto di transito sulla SP 3 (Via Torino) per i tratti di competenza comunale. Verranno 
presegnalate le chiusure sulle vie di competenza comunale ovvero: via Leinì, via Torino, via Casne, C.so 
Kant, via Regione Cravero, via Vercelli, e quelle afferenti le strade comunali ovvero SP 40 e SP 3. 
 
È istituto il divieto di accesso e di transito nei tratti interessati da questa Ordinanza anche per le strade 
collocate nei pressi di abitazioni private ed attività commerciali.    
 
La presente ordinanza, oltre alla sua pubblicazione, sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
stradali. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione on-line, sul sito Internet del 
Comune e pubblicata all’Albo Pretorio. 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0013643 del 08/06/2023 Tit 3 Cl 2 Fasc 



 
AVVISA 

 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 
 
  
Volpiano, li 08.06.2023 

 
 
 

                                                                      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE 

Firmato digitalmente 
Commissario Capo SOLINAS Luca Gianmaria 

 
 

 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0013643 del 08/06/2023 Tit 3 Cl 2 Fasc 


